[image: image1.jpg]

              АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского

                    муниципального  района

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                           г. М ы ш к и н

	От
	«
	 20
	»
	10
	2011 г.
	№
	993

Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы -  начальника  отдела сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации Мышкинского муниципального района

 В соответствии со статьей 17 Закона РФ от 02.03.2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 11.10.2007 года  № 43 «Об утверждении Положения «О   порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и порядке формирования конкурсной комиссии Администрации Мышкинского муниципального района»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы – начальника отдела сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации Мышкинского муниципального  района

2. Ведущему специалисту организационного отдела Администрации Мышкинского МР, секретарю конкурсной комиссии (Кузнецова Н.В.) в установленном порядке

-подготовить информацию о проведении конкурса и обеспечить  ее публикацию в средствах массовой информации;

· осуществить сбор необходимых документов от участников конкурса;

· в установленный срок проинформировать участников конкурса о дате, месте и времени проведения конкурса.

3.  Утвердить прилагаемый состав конкурсной
 комиссии на замещение  вакантной должности муниципальной службы – начальника отдела сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации Мышкинского муниципального района (прилагается)

4. Установить дату проведения конкурса  -   03.11.2011 года.

5. В конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации не моложе 18 лет, владеющие государственным языком РФ и соответствующие  квалификационным требованиям, установленным в  соответствии с Федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ярославской области, необходимыми для замещения вакантной должности, при отсутствии обстоятельств, указанных в законодательстве в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

6.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

 8. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования.

 Глава муниципального района                               А.Г.Курицин

                              Приложение к постановлению

                           Администрации Мышкинского МР

                            От 20.10.2011 года  № 993
                    С О С Т А В

  Конкурсной комиссии на замещение вакантной должности муниципальной службы начальника отдела сельского  хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации Мышкинского  муниципального района

Курицин Анатолий Геннадьевич – Глава Мышкинского МР , председатель комиссии;

Минаева Ольга Викторовна – Первый заместитель Главы Администрации МР , заместитель председателя  комиссии;

Кузнецова Наталья Васильевна – ведущий специалист организационного отдела Администрации Мышкинского МР, секретарь комиссии.

                    Члены комиссии

  Антонова Елена Владимировна –   управляющий делами Администрации Мышкинского муниципального района;

  Боброва Эльвира Сергеевна – и.о начальника юридического отдела  Администрации Мышкинского муниципального района;

 Громова Маргарита Анатольевна-  и.о. начальника отдела сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации  Мышкинского муниципального района;

 Новикова Татьяна Юрьевна  – начальник отдела финансов  Администрации Мышкинского муниципального района;
  Чикорова Галина Александровна – Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам.

Информационное сообщение о проведении конкурса

Глава Мышкинского муниципального района Ярославской области объявляет конкурс на замещение вакантной  должности муниципальной службы – начальника отдела сельского  хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации     Мышкинского муниципального района .

Наименование и сведения о местонахождении  учреждения:

Администрация Мышкинского муниципального района

Адрес: г. Мышкин, .Успенская площадь  д. 4

Требования, предъявляемые к претенденту на замещение должности  муниципальной службы  - начальника отдела сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации Мышкинского муниципального района:

Высшее   профессиональное образование, стаж  муниципальной  (государственной службы ) на старших должностях муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее  трех лет

Основные обязанности:

· Содействие устойчивому воспроизводству в агропромышленной отрасли района, увеличению производства продукции и услуг, создание необходимых организационно-экономических, правовых и социальных условий для повышения  эффективности работы организаций всех форм собственности и хозяйствования.

· Осуществление целенаправленной политики в сфере агропромышленного комплекса в соответствии  с федеральным и областным законодательством, содействие осуществлению инвестиционной политики в сфере агропромышленного комплекса для устойчивого развития сельских территорий.

· Формирование приоритетных направлений развития сферы АПК района: новых методов хозяйствования, инновационной деятельности, организация работы информационно-консультационной службы, как наиболее эффективных механизмов рыночной экономики.

      Документы необходимые для участия в конкурсе:

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

· заявление об участии в конкурсе;

· документ удостоверяющий  личность;

· диплом об образовании (оригинал и копию);

· трудовая книжка или выписка из трудовой книжки;

· медицинская справка о состоянии здоровья;

· рекомендации или характеристики с места работы или прежних мест работы (при наличии)

Дата,  время, место и условия проведения конкурса:

Срок подачи документов, необходимых для участия в конкурсе:

 С 24.10.2011года   по  02. 11.2011 года  с 8-00 часов до 17-00 часов (перерыв с 12-00 до 13-00) в Администрацию Мышкинского  МР Успенская  площадь д.4 каб. 20,

 телефон 2-14-85

Дата проведения конкурса   03.11.2011 года

С иными сведениями претенденты могут ознакомиться по телефону: 2- 74- 16, по  адресу: г. Мышкин Успенская площадь

 д. 4.  (Отдел сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий )

 Порядок проведения конкурса определяется Положением «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и порядке формирования  конкурсной комиссии Администрации Мышкинского муниципального района», утвержденного решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 11.10.2007 года № 43, решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального  от 20.12.2007 года № 71 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания  депутатов Мышкинского муниципального района от 11.10.2007 года № 43»

Ведущий  специалист                                  Н.В.Кузнецова

секретарь конкурсной комиссии